
UCHWAŁA NR XLVI/557/22 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Bierutowie nr XI/126/19 z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie zasad określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących zajęcia 

o różnym obowiązkowym wymiarze godzin oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w przedszkolu  i oddziałach 

przedszkolnych szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Bierutów oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych 

i doradców zawodowych 

Na podstawie art. art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii NSZZ „Solidarność”, 
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych reprezentowanego przez Związek Nauczycielstwa 
Polskiego, Forum Związków Zawodowych, Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/126/19 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zasad określenia tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących zajęcia o różnym obowiązkowym wymiarze godzin oraz w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących 
w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Bierutów oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: „Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych Miasta i Gminy 
Bierutów w wymiarze 22 godzin tygodniowo”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi życie 
14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4565ABED-4706-47C4-8B01-B18B86637C0A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Nowelizacja przepisów ustawy z 26.01.1982 r. – Karta Nauczyciela - dalej KN, wymusza 
konieczność zatrudnienia specjalistów, których dotychczasowy zakres został uzupełniony o 
stanowisko pedagoga specjalnego. W związku z art.42 ust.7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) organ prowadzący określa 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie 
może przekraczać 22 godzin. Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniały 
bowiem stanowiska pedagoga specjalnego. W związku z powyższym proponuje się, by tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów specjalnych określić, jak w projekcie uchwały. 
Przedstawiony projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli. 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  

Irena Wysocka - Przybyłek 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4565ABED-4706-47C4-8B01-B18B86637C0A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



